
 1 

Zpráva o činnosti oddílu Šerm Sokol Šternberk v roce 2006: 
 
Historie: 
Sportovní oddíl Šerm Sokol Šternberk vznikl dne 1. 9. 2005. Členové oddílu přešli z důvodu organizačních změn 
na předchozím působišti ze Šermířského oddílu při Sportovním klubu Univerzity Palackého Olomouc, který byl 
založen na konci roku 1995 panem Petrem Hrochem a jeho ženou paní MUDr. Katarínou Hrochovou. Petr Hroch 
se ujal role předsedy oddílu. Historicky vzato navázal na oddíl, který byl založen panem Zdeňkem Mynaříkem, 
Františkem Ševčíkem a Robertem Černoškem v roce 1961 při tehdejší TJ Slávia Vysoké školy Olomouc. 
 

Tréninky: 
Probíhají v pondělí a čtvrtky od 19:30 do 21:15 v hale Sokola Šternberk, Zahradní 23. Tréninky vede Ing. Martin 
Látal, absolvent FTK UP Olomouc specializace Trenérství šermu 1. třídy po studiu, které ukončil v lednu roku 
2003. Šermu se věnuje od roku 1975. 
 

Účast na turnajích: 
 
SP v Budapešti 8. 1. 2006, fleret junioři 
Jeden z nejsilněji obsazených mezinárodní turnajů vůbec – Coupé Heracles. Jan Látal obsadil 163. místo ze 
163 startujících závodníků z více než 20 zemí světa. 
 
Jesenského memoriál 14. 1. 2006, fleret muži, USK Praha  
Martin Látal a Petr Látal obsadili 12. a 13. místo při účasti 13 závodníků ze 6 oddílů. 
 
Čermákův memoriál 21. 1. 2006, fleret kadeti, Ostrava 
David Látal 11. místo z 21 závodníků ze 7 oddílů v republice.  
 
Čermákův memoriál 21. 1. 2006, fleret junioři, Šerm Ostrava 
Jan Látal 16. místo z 31 závodníků z 8 oddílů z ČR a SR.  
. 
Bílá Opava 5. 2. 2006, fleret žáci, TJ Slezan Opava 
David Látal 5. místo z 15 závodníků z 5 oddílů z ČR a SR.  
. 
SP Mödling 11. 2. 2006, fleret junioři 
Jan Látal obsadil 130. místo ze 133 startujících závodníků z více než 10 
 zemí světa. 
 
Rybářův memoriál 19. 2. 2006, fleret žáci 
David Látal 16. místo z 39 závodníků z 12 oddílů z ČR a SR.  
 
Marathon 2006 25. a 26. 2 2006, fleret žáci, Paříž, Francie 
David Látal 158. místo z 262 závodníků z 19 zemí světa. Výborně obsazený zahraniční turnaj s vynikající 
atmosférou. 
 
Valašský fleret 11. 3. 2006, fleret žáci, KŠ Zlín 
David Látal 7. místo z 35 závodníků z 10 oddílů z ČR a SR. 
 
Valašský fleret 11. 3. 2006, fleret kadeti, KŠ Zlín 
David Látal 14. místo ze 14 závodníků z 6 oddílů z ČR. 
 
Pražský turnaj mládeže 8. 4. 2006, fleret žáci, USK Praha 
David Látal 11. místo z 37 závodníků z 11 oddílů z ČR a SR. 
 
Ještědský pohár 23. 4. 2006, fleret kadeti, TJ Lokomotiva Liberec 
David Látal 11. místo z 18 závodníků z 8 oddílů z ČR a SRN. 
 
Vrbjarov memoriál 7. 5. 2006, fleret žáci, STU Bratislava 
David Látal 5. místo z 23 závodníků z 8 oddílů z ČR a SR. 
 
 

http://www.okpb.cz/serm/rok06/zpr06/SPJBudaFleret.htm
http://www.okpb.cz/serm/rok06/zpr06/JesenMem06.htm
http://www.okpb.cz/serm/rok06/zpr06/CermakKadeti.htm
http://www.okpb.cz/serm/rok06/zpr06/CermakJuniori.htm
http://www.okpb.cz/serm/rok06/zpr06/BiOpaFleretZaci.htm
http://www.okpb.cz/serm/rok06/zpr06/moedling.htm
http://www.okpb.cz/serm/rok06/zpr06/RybarZaci.htm
http://www.psmorfeus.com/html/serm_sokol/sportinfo/sa1.html
http://www.okpb.cz/serm/rok06/zpr06/ZlinZaci06.htm
http://www.okpb.cz/serm/rok06/zpr06/ZlinKadeti06.htm
http://www.okpb.cz/serm/rok06/zpr06/PTMzaci.htm
http://www.okpb.cz/serm/rok06/zpr06/JP06Fkadeti.htm
http://www.okpb.cz/serm/rok06/zpr06/Vrbjar06FM91.htm


 2 

 
MČR 3. 6. 2006, fleret žáci, Sokol Bystřice nad Perštejnem 
David Látal 7. místo z 37 závodníků z 11 oddílů z ČR. Celkové 7. místo ze 60 závodníků celorepublikového 
žebříčku ČŠS. O 1 místo mu unikla I. VT (výkonnostní třída). 
 
MČR 10. 6. 2006, fleret senioři, TJ Lokomotiva Liberec 
Martin Látal 14. místo z 16 závodníků z 6 oddílů z ČR. Celkově získal a obhájil z loňské sezony II. VT. 
 
Brněnské kolo 16. 9. 2006, fleret kadeti, Sokol Brno 
David Látal 7. místo z 22 závodníků z 8 oddílů z ČR. 
 
Opavský listopad 18. 11. 2006, fleret senioři, TJ Slezan Opava 
Martin Látal 10. místo z 32 závodníků z 8 oddílů z ČR. 
 
Brněnský krokodýl 9. 12. 2006, fleret senioři, Sokol Brno 
Martin Látal 20. místo z 24 závodníků ze 7 oddílů z ČR. 
 
Novoroční turnaj - Memoriál Hugo Grafa - 1. ročník 6. 1. 2007, fleret, kord veteráni, TJ Lokomotiva 
Teplice 
Na 1. ročníku memoriálu zakladatele šermu v Teplicích v roce 1951 pana Huga Grafa pořádaném šermířským 
oddílem TJ Lokomotiva Teplice pro kategorii veteránů startoval i závodník z oddílu Šerm Sokol Šternberk Martin 
Látal. Ve specializaci fleret startovalo 6 účastníků ve 2 kategoriích: veteráni 40-50 let a 50-60 let společně v 
jedné šesti členné skupině. Martin Látal obsadil po 4 vítězstvích a 1 porážce, kdy podlehl závodníkovi ze SRN 
Patlerovi z kategorie 50-60 let 2:5, druhé místo. Ve své kategorii tak získal 1. místo a dovezl si zlatou medaili. 
Startoval i ve specializaci kord, které se v kategorii 40-50 let zúčastnilo 16 závodníků, z toho 4 ze SRN a 1 
závodník z Polska. Po 8 vítězstvích a 6 porážkách při odstoupení 1 závodníka pro zranění vybojoval celkově 6. 
místo. 
 
 
V roce 2007 plánuje oddíl rozšířit pomocí náboru řady závodníků ve věkové kategorii 12-15 let. Pro výkonnostní 
růst a kontakt se světovými šermíři se připravuje i na mezinárodní turnaje. 
 
 
 
Zprávu předkládá předseda a trenér oddílu jako přílohu k žádosti o dotaci na činnost. 
Šerm Sokol Šternberk  
Martin Látal 
kontakt: Jiráskova 42 
785 01 Šternberk 
tel.: 723 854 256 
e-mail: martin.latal@psmorfeus.com           

http://www.okpb.cz/serm/rok06/zpr06/MCRbystrice06Zaci.htm
http://www.okpb.cz/serm/rok06/zpr06/MCR06LibFlereti.htm
http://www.okpb.cz/serm/rok06_2pol/zpr06pdz/BrnKoloKadeti.htm
http://www.okpb.cz/serm/rok06_2pol/zpr06pdz/OpaSenioriFleret.htm
http://www.okpb.cz/serm/rok06_2pol/zpr06pdz/KrokSeniori.htm
http://www.psmorfeus.com/html/serm_sokol/sportinfo/sa2.html
http://www.psmorfeus.com/html/serm_sokol/sportinfo/sa2.html
mailto:martin.latal@psmorfeus.com

